
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PODER LEGISLATIVO DE TAPEJARA 

Pregão Presencial 34/2019 
Contrato nº 004/19 

O Presidente da Câmara de Vereadores de Tapejara, no uso de 
suas atribuições, e nos termos da Lei Federal 8.666/93, resolve: 
celebrar o contrato de nº 004/2019 - Objeto: Contratação de 
jornal com circulação neste município para divulgação de 
anúncios de utilidade pública e institucionais de interesse da 
comunidade tapejarense e do Poder Legislativo Municipal de 
Tapejara, RS – Valor Total: R$ 10.660,00 (dez mil, seiscentos 
e sessenta reais) para 26 anúncios coloridos no tamanho de ¼ 
(um quarto) de página interna com numeração ímpar em jornal 
de circulação quinzenal no Município de Tapejara/RS. (Tiragem 
igual ou superior a 1000 exemplares), com valor unitário de R$ 
410,00 (quatrocentos e dez reais) para cada anúncio – Empresa 

RODINEI AGOSTINI - ME  inscrita no CNPJ n° 
03.228.557/0001-72. Tapejara, 02 de maio de 2019. Altamir 
Galvão Waltrich. Presidente da Câmara de Vereadores de 
Tapejara – RS. 


